— 1 —

福建省人力资源和社会保障厅 福建省财政厅
关于公布 2024 年度省级技能大师

工作室名单的通知

各设区市人力资源和社会保障局、财政局，平潭综合实验区党群

工作部、财金局，有关省属（央属）单位人事（人力资源）部门，

各有关单位：

根据福建省职业技能提升工程为民办实事项目工作部署

和省人社厅、省财政厅《关于开展 2024 年度省级技能大师工作

室建设工作的通知》（闽人社文〔2024〕31 号）、《关于评估推

荐省级技能大师工作室的通知》（闽人社文〔2024〕99 号）要求，

遴选 2024 年省级技能大师工作室（新建项目）80 个、评估推荐

闽人社文〔2024〕134 号

福建省人力资源和社会保障厅文件福 建 省 财 政 厅

— 2 —

发挥作用突出的省级技能大师工作室（已建项目）30 个，现予以

公布，并就有关事项通知如下：

一、各地应根据闽人社文〔2024〕31 号和闽人社文〔2024〕

99 号文件要求，按属地原则（含省属、央属企事业单位），抓紧

从就业补助资金中拨付省级技能大师工作室补助经费（每个 10

万元）。补助经费用于开展培训、研修、攻关、交流等技能传承

提升活动。项目所在单位应提供必要的资金支持。

二、各地要指导项目建设单位切实发挥大师工作室在培养高

技能人才方面的引领、推动作用，积极参与职业技能培训，职业

技能人才评价、职业技能竞赛，技能攻关、传技带徒、交流协作

等工作。各项目所在单位要认真做好项目日常管理和年度考核管

理，健全档案资料，加大项目实施力度，确保项目建设实现预定

目标任务，取得实在成效。

三、各地应将新建、已建的国家和省级大师工作室纳入高技

能人才振兴计划项目管理”信息系统管理，并按人社部要求填报

半年、年度工作进展情况。每年 12 月 20 日前，各地要将属地省

级技能大师工作室的年度总结报告报送省人社厅、省财政厅，其

中省属央属企事业单位省级技能大师工作室应按属地原则，向所

在设区市人社局、财政局报告。

四、省级技能大师工作室建设情况将纳入就业补助资金绩效

评价指标体系。各地人社、财政部门要加强工作指导和考核评估，

在项目建设期内开展监督检查，项目建设期满进行项目验收和绩

效评价。不符合建设条件或未达到项目绩效目标的限期整改，一

— 3 —

年内整改后仍不能满足要求的，取消项目称号。同时，各地要对

2011 年以来确定的技能大师工作室分批次进行全面考核评估，确

保 2025 年底前实现考核评估全覆盖。省人社厅、省财政厅将适时

开展督查调研。

附件：2024 年度省级技能大师工作室名单

福建省人力资源和社会保障厅 福建省财政厅

2024 年 12 月 3 日

（此件主动公开）

— 4 —

附件

2024 年度省级技能大师工作室名单
（共 80 个，排序不分先后）

一、2024 年省级技能大师工作室（新建项目）入选名单（80 家）

（一）福州市

陈照春技能大师工作室 福建省特种设备检验研究院

卓树峰技能大师工作室 福建信息职业技术学院

黄知秋技能大师工作室 福建船政交通职业学院

钟玉玲技能大师工作室 福建理工学校

孙亚辉技能大师工作室 国网福建省电力有限公司超高压分公司

倪达技能大师工作室 福州水茜食品有限公司

陈国勇技能大师工作室 福州琢一工艺品有限公司

赖庆光技能大师工作室 福州名品居文化有限公司

林晓东技能大师工作室 福建省福州旅游职业中专学校

金宁魁技能大师工作室 福州市木友堂工艺品有限公司

郑贤敏技能大师工作室 福州市创联广告有限公司

郑建旺技能大师工作室 福建耕石斋文化创意有限公司

翁燕飞技能大师工作室 福州问道智创科技有限公司

叶国强技能大师工作室 福州镌琢文化传播有限公司

陈济爱技能大师工作室 福建金创利信息科技发展股份有限公司

董雅萍技能大师工作室 福州市马尾区文化馆

— 5 —

林 琴技能大师工作室 福建省福州旅游职业中专学校

（二）厦门市

任凤英技能大师工作室 厦门医学院

陈志伟技能大师工作室 集美大学

殷 露技能大师工作室 厦门市鑫鹭红贸易有限公司

占桂芳技能大师工作室 厦门市三茶花商贸有限公司

蒋志金技能大师工作室 厦门金鹭特种合金有限公司

关强技能大师工作室 厦门市集美职业技术学校

叶荣华技能大师工作室 厦门技师学院

罗丽桃技能大师工作室 指月茶文化（厦门）有限公司

吴文峰技能大师工作室 厦门海润集装箱码头有限公司

黄志炜技能大师工作室 厦门市美亚柏科信息安全研究所有限公司

吴少华技能大师工作室 厦门美亚亿安信息科技有限公司

苏奕堂技能大师工作室 福艺窑（厦门）陶瓷文化有限公司

晏红军技能大师工作室 厦门家的味道餐饮管理有限公司

（三）宁德市

周小明技能大师工作室 福建青拓镍业有限公司

郑国华技能大师工作室 福安市科茗农业发展有限公司

徐崇良技能大师工作室 宁德石中堂文化艺术有限公司

吴传惠技能大师工作室 福建顺茗道茶业有限公司

吴廷文技能大师工作室 福安市凤之玺服饰有限公司

黄建平技能大师工作室 福建青拓实业股份有限公司

刘碧生技能大师工作室 福安市平讲戏艺术传承中心

— 6 —

（四）莆田市

蒋祖立技能大师工作室 国网福建省电力有限公司莆田供电公司

王刚技能大师工作室 中海福建天然气有限责任公司

林胜技能大师工作室 仙游县龙华普航佛像工艺厂

黄建海技能大师工作室 仙游县众福古典家私有限公司

刘全胜技能大师工作室 福建省湄洲湾职业技术学校

未友国技能大师工作室 三棵树涂料股份有限公司

蔡朝霞技能大师工作室 才子服饰股份有限公司

林志洪技能大师工作室 莆田市荔城区老蒲田酒店有限公司

（五）泉州市

胡牛崽技能大师工作室 福建七匹狼实业股份有限公司

林金泽技能大师工作室 福建百轩香业有限公司

郑明忠技能大师工作室 泉州市牧石文化艺术有限公司

邱玉珍技能大师工作室 福建省德化县双泉陶瓷有限公司

黄建强技能大师工作室 泉州市艺冠工艺美术有限公司

谢锦阳技能大师工作室 惠安县锦榕石材工艺有限公司

苏崇辉技能大师工作室 福建省泉州市福光工艺有限公司

周建华技能大师工作室 永春华辰盆景研发中心

颜松柳技能大师工作室 福建省德化县瓷言坊陶瓷工艺有限公司

陈明福技能大师工作室 泉州职业技术大学

钟长林技能大师工作室 晋江市凯通鞋业有限公司

黄珊珊技能大师工作室 泉州市鲤城区君子兰美容美发职业培训学校

詹游霖技能大师工作室 福建中禾食品科技有限责任公司

— 7 —

（六）漳州市

陈永川技能大师工作室 龙海市金旺旺食品有限公司

（七）龙岩市

陈武潮技能大师工作室 龙岩技师学院

李秋松技能大师工作室 龙岩市烘焙与饮品协会

黄浩秋技能大师工作室 福建省龙岩华侨职业中专学校

陈晓燕技能大师工作室 龙岩技师学院

王荣彬技能大师工作室 福建省长汀职业中专学校

贺飞龙技能大师工作室 龙岩技师学院

（八）三明市

王德寿技能大师工作室 泰宁县城关金湖奇木根雕厂

陈登平技能大师工作室 福建省三明市三洋造纸机械设备有限公司

陈宏利技能大师工作室 尤溪县凤翔茶厂

李顺泥技能大师工作室 尤溪县福本堂陶艺有限公司

张思根技能大师工作室 三明市华东餐饮管理有限公司

雷盛海技能大师工作室 福建宴家客餐饮管理有限公司

（九）南平市

廖成义技能大师工作室 南平市建阳区后井滴一窑工艺品有限公司

李光熙技能大师工作室 南平市建阳区兰亭叙建盏陶瓷有限公司

袁忠技能大师工作室 南平市建阳区芊盏堂建盏陶瓷有限公司

杜锦龙技能大师工作室 福建杜氏木业有限公司

杨成菊技能大师工作室 闽北职业技术学院

黄圣亮技能大师工作室 福建省瑞泉茶产业有限公司

— 8 —

彭光辉技能大师工作室 建瓯市徐敦黄城根艺厂

练烨超技能大师工作室 武夷山市紫阳职业技术培训学校

林彩英技能大师工作室 武夷山市南方岩茶精制厂

二、发挥作用突出的省级技能大师工作室（已建项目）入选名单

（30 家）

（一）福州市

连灿鑫技能大师工作室 福州职业技术学院

邹泽昌技能大师工作室 福建船政交通职业学院

蓝荣杰技能大师工作室 福建理工学校

郑幼林技能大师工作室 福州艺溯互联科技有限公司

吴成建技能大师工作室 福建农业职业技术学院

杨明技能大师工作室 福建省诚明文化传播有限公司

郭威技能大师工作室 福建威石文化创意发展有限公司

陈忠技能大师工作室 福建中元艺术品有限公司

张晨辉技能大师工作室 福建工贸学校

邱文真技能大师工作室 中国电信股份有限公司福州分公司

（二）厦门市

陈国信技能大师工作室 国网福建省电力有限公司厦门供电公司

朱来发技能大师工作室 华侨大学厦门园区

（三）宁德市

平连聪技能大师工作室 中铜东南铜业有限公司

郭光锋技能大师工作室 福建怡和电子有限公司

孔春霞技能大师工作室 柘荣县孔春霞剪纸艺术馆

— 9 —

（四）莆田市

陈煌歆技能大师工作室 莆田市歆宴缘餐饮管理有限公司

（五）泉州市

杨庆聪技能大师工作室 福建惠安县洛阳庆达石雕艺术有限公司

吴景毅技能大师工作室 福建晋工机械有限公司

林文溪技能大师工作室 福建兴隆香业有限公司

许瑞峰技能大师工作室 福建省德化县泰峰瓷坊

詹国珍技能大师工作室 安溪县天香魂茶叶专业合作社

吴德强技能大师工作室 福建省丰盈雕刻集团有限公司

（六）漳州市

翁锦华技能大师工作室 漳州技师学院

谢建东技能大师工作室 龙人古琴文化投资（长泰）有限公司

（七）龙岩市

丘友青技能大师工作室 龙岩技师学院

邱道良技能大师工作室 长汀县冠良餐饮有限公司

（八）三明市

叶凌飞技能大师工作室 福建省三钢（集团）有限责任公司

陈振云技能大师工作室 将乐陈记柴窑陶瓷发展有限公司

（九）南平市

周冬梅技能大师工作室 浦城县巧剪文化传播有限公司

刘进技能大师工作室 福建省南平技师学院

— 10 —

福建省人力资源和社会保障厅办公室 2024 年 12 月 9日印发

	福建省人力资源和社会保障厅  福建省财政厅
	关于公布2024年度省级技能大师
	工作室名单的通知
	各设区市人力资源和社会保障局、财政局，平潭综合实验区党群工作部、财金局，有关省属（央属）单位人事（人
	（此件主动公开）